
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 38 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

от 01.11.2023 года         № 607/1 

г. Кореновск 

 

 

Об организации дополнительных платных образовательных услуг  

в МАДОУ детском саду № 38 МО Кореновский район  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273–

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 45), постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 

г. № 2300-1 (действующая редакция от 05.05.2014) «О защите прав 

потребителей», на основании Устава, в связи с запросами родителей, заявления 

родителей и родительского договора, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в МАДОУ детский сад № 38 МО Кореновский район 

дополнительные платные образовательные услуги в 2023-2024 учебном году по 

следующим видам:  

 Ручной труд «Пластилиновая ворона» 

 Спортивно-развивающая услуга «Маугли» 

 «Арт-терапия» 

 «Волшебная школа Письма» 

 «Хореография для детей» 

  «Волшебная кисточка» 

 «Дельфиненок» 

  «Театр Зазеркалье» 

 «В мире звуков» 

 «От кубика до робота» 

 «Счастливый английский» 

2. Сформировать  

- по художественно-эстетической направленности по рабочей программе, 

составленной на основе программ А.В.Козлина «Уроки ручного труда в детском 

саду», Е.И.Шабельникова, Е.А. Каминская «Поделки из пластилина»; 

Н.Е.Веракса «От рождения до школы:Основная общеобразовательная 



программа дошкольного образования» Ручной труд «Пластилиновая ворона» 1 

группу «А», 1 группу «Б», 1 группу «В», 1 группу «Г». 

- по физкультурно-оздоровительной направленности по рабочей программе, 

составленной на основе программ для дошкольников с методическими 

рекомендациями по обучению Подольская Е.И. «Необычные физкультурные 

занятия в детском саду», Юматова Д.Б. «Интерес. Движение. Игра» 

Развивающая двигательнокоммуникативная деятельность дошкольников, с 

использованием спортивного и игрового оборудования, спортивных 

тренажеров», Сулим Е.В. «Занятия по физкультуре в детском саду (игровой 

Стретчинг)» «Маугли» 2 группу «А», 2 группу «Б», 2 группу «В», 2 группу «Г», 

2 группу «Д», 2 группу «Е». 

- по социально-педагогической направленности для детей дошкольного возраста 

по программе составленной на основе программы М.В.Киселева «Арт-терапия в 

работе с детьми»; Л.Д.Лебедева « Практика арт-терапии; подходы; диагностика; 

система занятий», «Роль песочной терапии в развитии дошкольников» 

О.В.Сапожковой, Е.В.Гарновой «Арт - терапия» 3 группу «А», 3 группу «Б», 3 

группу «В», 3 группу «Г», 3 группу «Д». 

- по социально-педагогической направленности по рабочей программе, 

составленной на основе программы Н.С. Жуковой «Букварь» для дошкольников 

с методическими рекомендациями по обучению для учителя; В.А.Илюхина, 

И.В.Илюхина «Готовим руку к письму и учимся писать красиво» - учебно-

методическое пособие для подготовки к школе, Тетради на печатной основе: 

С.Е.Гаврина, Н.Л.Кутявина, И.Г.Топоркова, С.В. Щербинина «Учимся писать», 

«Развиваем мышление», «Развиваем внимание» «Волшебная школа письма» 4 

группу «А», 4 группу «Б». 

- по художественной направленности по программе составленной на основе 

программы по ритмической платистике для детей 3-7 лет А.И.Буренина 

«Ритмическая мозаика, Л.Н.Барабаш «Хореография для самых маленьких» 

«Хореография для детей» 5 группу «А», 5 группу «Б», 5 группу «В», 5 группу 

«Г», 5 группу «Д», 5 группу «Е». 

- по художественно-эстетической направленности по рабочей программе, 

составленной на основе программ Галанов А.С., Корнилова С.Н, Куликова С.Л., 

Занятия с дошкольниками по изобразительному искусству,-М: ТЦ «Сфера», 

2000 Казанова Р.Г., Сайганова Т.И., Седова Е.М. Рисование с детьми 

дошкольного возраста: Нетрадиционные техники, планирование, конспекты 

занятий. - М: ТЦ «Сфера» «Волшебная кисточка» 6 группа «А», 6 группу «Б», 6 

группу «В», 6 группу «Г», 6 группу «Д». 

- по физкультурно-спортивной направленности по программе, составленной на 

основе программы Т.И. Осокиной, Е.А. Тимофеевой, Т.Л. Богиной. «Обучение 

плаванию в детском саду» Е.К. Воронова «Программа обучения детей плаванию 



в детском саду». «Дельфиненок» 7 группу «А», 7 группу «Б», 7 группу «В», 7 

группу «Г», 7 группу «Д», 7 группу «Е». 

- по художественно-эстетической направленности по рабочей программе для 

детей дошкольного возраста 4-6 лет, составленной на основе программ 

Петровой Т.Н., Сергеева Е.А., Петрова Е.С., Театрализованные игры в детском 

саду. М., 2000. Поляк Л. Театр сказок. СПб., 2001. «Театр Зазеркалье» 8 группу 

«А», 8 группу «Б», 8 группу «В», 8 группу «Г». 

- по социально-гуманитарной направленности по рабочей программе, 

составленной на основе программы Н.С. Жукова «Уроки логопеда»-М.: 

«Эксмо», 2015г. М.А. Поваляева «Дидактический материал по логопедии»: 

Сказка о веселом язычке. Ростов-на-Дону, «Феникс» 2002г. Т.В. Буденная 

«Логопедическая гимнастика»-СПб.: «ДЕТСТВО-ПРЕСС», 2001г., «В мире 

звуков» 

- по технической направленности по программе, составленной на основе 

программы Комарова Л.Е, «Строим из Lego» (моделирование логических 

отношений и объектов реального мира средствами конструктора Lego).-М; Линка 

Прес, 2001 г.. Фешина Е.В. «Лего-конструирование в детском саду».-М.: ТЦ 

Сфера, 2012.- 114с. «От кубика до робота». 10 группа «А», 10 группа «Б», 10 

группа «В». 

-по социально-гуманитарной направленности по рабочей программе 

«Счастливый английский», составленной на основе комплексной программы 

обучения английскому языку детей 4-7 лет: планирование, занятия, игры, 

творческие мероприятия/ авт.-сост. М.Л. Филина. Обучение детей 5-6 лет 

английскому языку: занятия, игры, мероприятия, лингвострановедческий 

материал/ авт.-сост. Е.Ю. Шабельникова. «Счастливый английский», 11 группа 

«А», 11 группа «Б», 11 группа «В», 11 группа «Г». 

3. Установить оплату за обучение в платных группах:  

1. Ручной труд «Пластилиновая ворона» - 650 руб.  

2. «Маугли »- 670 руб 

3. «Арт-терапия» - 860 руб.  

4. «Волшебная школа Письма» - 690 руб. 

5. «Хореография для детей» - 860 руб. 
6. «Волшебная кисточка» - 700 руб. 

7. «Дельфиненок» - 900 руб. 

8. «Театр зазеркалье» - 660 руб. 

9. «В мире звуков» - 810 руб. 

10.  «От кубика до робота» - 850 руб. 

11. «Счастливый английский» - 870 руб. 



4. Утвердить сетку занятий, расписание, график работы штатных 

сотрудников, смету затрат на оказание дополнительных платных 

образовательных услуг. 

5. Назначить ответственного за составление расписания занятий, учебного 

плана, оказание методической помощи педагогам воспитателя Широбокову 

Юлию Петровну.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И.О. Заведующего МАДОУ детским садом № 38 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                     Т.Н. Фокина 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Широбокова Ю.П. 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 38 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 01.11.2023 года                                                                                   № 608/1 

г. Кореновск 

 

Об открытии дополнительных платных образовательных услуг в МАДОУ 

детском саду № 38 МО Кореновский район в 2023-2024 учебном году 

 

В целях оказания дополнительных платных образовательных услуг 

воспитанникам МАДОУ детский сад № 38 МО Кореновский район, п р и к а з ы 

в а ю: 

1. Открыть дополнительную платную образовательную услугу по 

художественно-эстетической направленности по рабочей программе, 

составленной на основе программ А.В.Козлина «Уроки ручного труда в детском 

саду», Е.И.Шабельникова, Е.А. Каминская «Поделки из пластилина»; 

Н.Е.Веракса «От рождения до школы: Основная общеобразовательная 

программа дошкольного образования» Ручной труд «Пластилиновая ворона» с 

01.11.2023 года по 31.05.2024 года. 

2. Открыть дополнительную платную образовательную услугу по 

физкультурно-оздоровительной направленности по рабочей программе, 

составленной на основе программ для дошкольников с методическими 

рекомендациями по обучению Подольская Е.И. «Необычные физкультурные 

занятия в детском саду», Юматова Д.Б. «Интерес. Движение. Игра» 

Развивающая двигательнокоммуникативная деятельность дошкольников, с 

использованием спортивного и игрового оборудования, спортивных 

тренажеров», Сулим Е.В. «Занятия по физкультуре в детском саду (игровой 

Стретчинг)» «Маугли» с 01.11.2023 года по 31.05.2024 года. 

3. Открыть дополнительную платную образовательную услугу по социально-

педагогической направленности для детей дошкольного возраста по программе 

составленной на основе программы М.В.Киселева «Арт-терапия в работе с 

детьми»; Л.Д.Лебедева «Практика арт-терапии; подходы; диагностика; система 

занятий», «Роль песочной терапии в развитии дошкольников» О.В.Сапожковой, 

Е.В.Гарновой «Арт - терапия» с 01.11.2023 года по 31.05.2024 года. 



4. Открыть дополнительную платную образовательную услугу по социально-

педагогической направленности по рабочей программе, составленной на основе 

программы Н.С. Жуковой «Букварь» для дошкольников с методическими 

рекомендациями по обучению для учителя; Алифанова Е.А. « Точки, линии, 

фигуры»; Вагурина Л.Я. « Я начинаю учиться»; Зак А. « Путешествие в 

Сообразилию. Как помочь ребенку стать смышленным»; Новотворцева Н.В. « 

Обучение письму в детском саду»; Тетради на печатной основе: С.Е.Гаврина, 

Н.Л.Кутявина, И.Г.Топоркова, С.В. Щербинина «Учимся писать», «Развиваем 

мышление», «Развиваем внимание»; Шабанова А. « Подготовка руки к письму» 

«Волшебная школа Письма» с 01.11.2023 года по 31.05.2024 года 

5. Открыть дополнительную платную образовательную услугу по 

художественной направленности по программе, составленной на основе 

программы по ритмической платистике для детей 3-7 лет А.И.Буренина 

«Ритмическая мозаика, Л.Н.Барабаш «Хореография для самых маленьких» 

«Хореография для детей» с 01.11.2023 года по 31.05.2024 года. 

6. Открыть дополнительную платную образовательную услугу по 

художественной направленности по программе, составленной на основе 

программ Галанов А.С., Корнилова С.Н, Куликова С.Л., Занятия с 

дошкольниками по изобразительному искусству,-М: ТЦ «Сфера», 2000 

Казанова Р.Г., Сайганова Т.И., Седова Е.М. Рисование с детьми дошкольного 

возраста: Нетрадиционные техники, планирование, конспекты занятий. - М: ТЦ 

«Сфера» «Волшебная кисточка» с 01.11.2023 года по 31.05.2024 года. 

7. Открыть дополнительную платную образовательную услугу по 

физкультурно-спортивной направленности по программе, составленной на 

основе программы Т.И. Осокиной, Е.А. Тимофеевой, Т.Л. Богиной. «Обучение 

плаванию в детском саду» Е.К. Воронова «Программа обучения детей плаванию 

в детском саду». «Дельфиненок» с 01.11.2023 года по 31.05.2024 года. 

8. Открыть дополнительную платную образовательную услугу по 

художественно-эстетической направленности по рабочей программе для детей 

дошкольного возраста 4-6 лет, составленной на основе программ Петровой Т.Н., 

Сергеева Е.А., Петрова Е.С., Театрализованные игры в детском саду. М., 2000. 

Поляк Л. Театр сказок. СПб., 2001. «Театр Зазеркалье» с 01.11.2023 года по 

31.05.2024 года 

9 . Открыть дополнительную платную образовательную услугу по социально-

гуманитарной направленности по рабочей программе, составленной на основе 

программы Н.С. Жукова «Уроки логопеда»-М.: «Эксмо», 2015г. М.А. Поваляева 

«Дидактический материал по логопедии»: Сказка о веселом язычке. Ростов-на-

Дону, «Феникс» 2002г. Т.В. Буденная «Логопедическая гимнастика»-СПб.: 

«ДЕТСТВО-ПРЕСС», 2001г., «В мире звуков» с 01.11.2023 года по 31.05.2024 

года. 

 



 

10. Открыть дополнительную платную образовательную услугу по технической 

направленности по программе, составленной на основе программы Комарова 

Л.Е, «Строим из Lego» (моделирование логических отношений и объектов 

реального мира средствами конструктора Lego).-М; Линка Прес, 2001 г.. 

Фешина Е.В. «Лего-конструирование в детском саду».-М.: ТЦ Сфера, 2012.- 

114с. «От кубика до робота» с 01.11.2023 года по 31.05.2024 года. 

11. Открыть дополнительную платную образовательную услугу по социально-

гуманитарной направленности по рабочей программе «Счастливый 

английский», составленной на основе комплексной программы обучения 

английскому языку детей 4-7 лет: планирование, занятия, игры, творческие 

мероприятия/ авт.-сост. М.Л. Филина. Обучение детей 5-6 лет английскому 

языку: занятия, игры, мероприятия, лингвострановедческий материал/ авт.-сост. 

Е.Ю. Шабельникова. «Счастливый английский» с 01.11.2023 года по 31.05.2024 

года. 

12.Утвердить список воспитанников Ручного труда «Пластилиновая ворона» в 

количестве 91 чел. (приложение № 1). 

13.Утвердить список воспитанников платной услуги «Маугли» в количестве 78 

чел. (приложение № 2). 

14.Утвердить список воспитанников платной услуги «Арт-терапия» в 

количестве 63 чел. (приложение № 3). 

15.Утвердить список воспитанников услуги «Волшебная школа Письма» в 

количестве 36 чел. (приложение № 4)  

16.Утвердить список воспитанников платной услуги «Хореография для детей» в 

количестве 78 чел. (приложение № 5). 

17.Утвердить список воспитанников платной услуги «Волшебная кисточка» в 

количестве 74 чел. (приложение № 6). 

18.Утвердить список воспитанников платной услуги «Дельфиненок» в 

количестве 116 чел. (приложение № 7). 

19.Утвердить список воспитанников платной услуги «Театр Зазеркалье» в 

количестве 57 чел. (приложение № 8). 

20.Утвердить список воспитанников платной услуги «От кубика до робота» в 

количестве 16 чел. (приложение № 9). 

21.Утвердить список воспитанников платной услуги «Счастливый английский» 

в количестве 56 чел. (приложение № 10). 



 22.Назначить руководителем Ручной труд «Пластилиновая ворона», педагога 

Попович Галину Ивановну. 

 23.Назначить руководителем услуги «Маугли» педагога Визулайнен Юлию 

Петровну. 

 24.Назначить руководителем услуги «Арт - терапия» педагога Сурову Екатерину 

Алексеевну. 

25.Назначить руководителем услуги «Волшебная школа Письма» Полищук 

Вику Владимировну. 

26.Назначить руководителем услуги «Хореография для детей» педагога 

Новгородскую Анну Васильевну. 

27.Назначить руководителем услуги «Волшебная кисточка» Попович Галину 

Ивановну. 

28.Назначить руководителем услуги «Дельфиненок» педагога Мячину Ирину 

Эдуардовну. 

29.Назначить руководителем услуги «Театр Зазеркалье» педагога Новгородскую 

Анну Васильевну. 

30.Назначить руководителем услуги «В мире звуков» педагога Попову 

Анастасию Сергеевну. 

31.Назначить руководителем услуги «От кубика до робота» педагога 

Новгородскую Анну Васильевну. 

32.Назначить руководителем услуги «Счастливый английский» педагога 

Попову Анастасию Сергеевну. 

33.Утвердить нагрузку из расчета 2 подгруппы по 15 минут, 2 подгруппы по 20 

минут, всего 2 занятия в неделю, итого 8 занятий в месяц руководителю Ручного 

труда «Пластилиновая ворона» Попович Галине Ивановне. 

34.Утвердить нагрузку из расчета 2 подгруппы по 15 минут, 2 подгруппы по 20 

минут, 1 подгруппа по 25 минут, 1 подгруппа по 30 минут, всего 2 занятия в 

неделю, итого 8 занятий в месяц руководителю «Маугли» Визулайнен Юлии 

Петровне. 

35.Утвердить нагрузку из расчета 2 подгруппы по 15 минут, 2 подгруппы по 20 

минут, 1 подгруппа по 25 минут, 1 подгруппа по 30 минут, всего 2 занятия в 

неделю, итого 8 занятий в месяц руководителю «Арт- терапии» Суровой 

Екатерине Алексеевне. 



36.Утвердить нагрузку из расчета 1 подгруппа по 25 минут, 1 подгруппа по 30 

минут, всего 2 занятия в неделю, итого 8 занятий в месяц руководителю 

«Волшебная школа Письма» Полищук Вике Владимировне. 

37.Утвердить нагрузку из расчета 2 подгруппы по 15 минут, 2 подгруппы по 20 

минут, 1 подгруппа по 25 минут, 1 подгруппа по 30 минут, всего 2 занятия в 

неделю, итого 8 занятий в месяц руководителю «Хореографии для детей» 

Новгородской Анне Васильевне. 

38.Утвердить нагрузку из расчета 3 подгруппы по 15 минут, 1 подгруппа по 20 

минут, 1 подгруппа по 25 минут, всего 1 занятие в неделю, итого 4 занятия в 

месяц руководителю Ручного труда «Волшебная кисточка» Попович Галине 

Ивановне. 

39.Утвердить нагрузку из расчета 2 подгруппы по 15 минут, 2 подгруппы по 20 

минут, 1 подгруппа по 25 минут, 1 подгруппа по 30 минут, всего 2 занятия в 

неделю, итого 8 занятий в месяц руководителю «Дельфиненок» Мячиной Ирине 

Эдуардовне. 

40.Утвердить нагрузку из расчета 2 подгруппы по 20 минут, 1 подгруппа по 25 

минут, 1 подгруппа по 30 минут, всего 1 занятие в неделю, итого 4 занятия в 

месяц руководителю «Театр Зазеркалье» Новгородской Анне Васильевне. 

41.Утвердить нагрузку из расчета 1 подгруппа по 30 минут, всего 2 занятия в 

неделю, итого 8 занятий в месяц руководителю «В мире звуков» Поповой 

Анастасии Сергеевне. 

42.Утвердить нагрузку из расчета 1 подгруппа по 25 минут, всего 1 занятие в 

неделю, итого 4 занятия в месяц руководителю «От кубика до робота» 

Рахматуллиной Гузель Амуровне. 

43.Утвердить нагрузку из расчета 1 подгруппа по 25 минут, всего 1 занятие в 

неделю, итого 4 занятия в месяц руководителю «От кубика до робота» 

Макаровой Елене Ивановне. 

44.Утвердить нагрузку из расчета 1 подгруппа по 30 минут, всего 1 занятие в 

неделю, итого 4 занятия в месяц руководителю «От кубика до робота» Полищук 

Вике Владимировне. 

45.Утвердить нагрузку из расчета 1 подгруппа по 30 минут, всего 1 занятие в 

неделю, итого 4 занятия в месяц руководителю «От кубика до робота» 

Царевской Анне Олеговне. 

46.Утвердить график предоставления дополнительных платных 

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (приложение № 11). 



47.Установить договорную оплату труда педагогу Попович Г.И. Ручного труда 

«Пластилиновая ворона» в размере 40 % от родительских взносов из расчета 

оплаты за одного ребенка 650 руб. в месяц. 

48.Установить договорную оплату труда педагогу Визулайнен Ю.П. «Маугли» 

в размере 40 % от родительских взносов из расчета оплаты за одного ребенка 

670 руб. в месяц. 

49.Установить договорную оплату труда педагогу Суровой Е.А. «Арт-терапия» 

в размере 40 % от родительских взносов из расчета оплаты за одного ребенка 

860 руб. в месяц. 

50.Установить договорную оплату труда педагогу Полищук В.В. «Волшебная 

школа Письма» в размере 40 % от родительских взносов из расчета оплаты за 

одного ребенка 690 руб. в месяц.  

51.Установить договорную оплату труда педагогу Новгородской А.В. 

«Хореография для детей» в размере 40 % от родительских взносов из расчета 

оплаты за одного ребенка 860 руб. в месяц. 

52.Установить договорную оплату труда педагогу Попович Г.И. «Волшебная 

кисточка» в размере 40 % от родительских взносов из расчета оплаты за одного 

ребенка 700 руб. в месяц. 

53.Установить договорную оплату труда педагогу Мячиной И.Э. 

«Дельфиненок» в размере 40 % от родительских взносов из расчета оплаты за 

одного ребенка 900 руб. в месяц. 

54.Установить договорную оплату труда педагогу Новгородской А.В. «Театр 

Зазеркалье» в размере 40 % от родительских взносов из расчета оплаты за 

одного ребенка 660 руб. в месяц. 

55.Установить договорную оплату труда педагогу Поповой А.С. «В мире 

звуков» в размере 40 % от родительских взносов из расчета оплаты за одного 

ребенка 810 руб. в месяц. 

56.Установить договорную оплату труда педагогам Рахматуллиной Г.А., 

Макаровой Е.И., Полищук В.В., Царевской А.В. «От кубика до робота» в 

размере 40 % от родительских взносов из расчета оплаты за одного ребенка 850 

руб. в месяц. 

57.Установить договорную оплату труда педагогу Поповой А.С. «Счастливый 

английский» в размере 40 % от родительских взносов из расчета оплаты за 

одного ребенка 870 руб. в месяц. 

58.Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд 

развития МАДОУ д/с № 38 МО Кореновский район. 



59.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий 

возложить на педагогов дополнительного образования Попович Г.И., 

Визулайнен Ю.П., Сурову Е.А., Полищук В.В., Новгородскую А.В., Мячину 

И.Э., Попову А.С., Рахматуллину Г.А., Макарову Е.И., Царевскую А.О. 

60.Контроль организации и проведения дополнительных платных 

образовательных услуг оставляю за собой. 

 

И.О. Заведующего МАДОУ детским садом № 38 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                     Т.Н. Фокина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 608/1 от 01.11.2023 года  

Список  

детей на дополнительную платную образовательную услугу 

Ручной труд «Пластилиновая ворона» 

 

 МК 1 группа «А» 

№ пп ФИ ребенка 

1 Моногарова Анна 
2 Коваленко Владимир (мн) 
3 Резник Юрий 
4 Николаев Ярослав 
5 Гимранова Амина (мн) 
6 Шахламазов Тимур 
7 Оноприенко Дамир  
8 Хрипко Иван 
9 Магомедова Мирослава 

10 Кухтинов Макар 
11 Костиков Андрей 

 

МК 1 группа «Б» 

№ пп ФИ ребенка 

1 Черкасская Екатерина 
2 Бобырь Варвара 
3 Логвиненко Никита (инв) 
4 Ефремов Захар 
5 Мамедов Дамир 
6 Нафанаилова Ева 
7 Белуха Ева 
8 Никулин Егор 
9 Александрова Екатерина 

10 Петухова Ксения 
11 Анисин Тимофей 
12 Давыдова Анастасия 
13 Шулика Илья 

  
1 Исламова Ралина 
2 Корнов Сергей 
3 Стецун Виктория 
4 Моисеенко Полина 
5 Игнатенко Алиса (инв) 
6 Юсупова Эвелина 
7 Дахкильгова Дейси 
8 Рыжков Михаил 
9 Пономаренко Каролина 

10 Плешакова Василиса 
11 Утарова Дарина 
12 Борисова Полина 



13 Кисличкина Евгения 
14 Иванцов Лев 

 
МК 1 группа «В» 

№ пп ФИ ребенка 

1 Байбиков Александр 
2 Томашенко Савелий 
3 Ковалев Михаил 
4 Олексенко Дарина 
5 Мацкевич Руслан 
6 Сотников Даниил 
  

1 Мирошникова Алиса 
2 Алтухов Александр 
3 Калантай Анна (мн) 
4 Демирчян Камо 
5 Воробьев Николай 
7 Емельянова Арина 
8 Оленчик Ярослав 
9 Садырин Кирилл 

МК 1 группа «Г» 

№ пп ФИ ребенка 

1 Четверакова Алена (мн) 
2 Оноприенко Ариэлла 
3 Ачкасов Артём  
4 Гришина Виктория 
5 Тельных Анна 
6 Копьёв Борис 
7 Приходько Варвара 
8 Кузнецов Демид 
9 Терещенко Михаил 

10 Радченко Ксения 
11 Рец Ярослав 
12 Ракова Полина 
13 Бондаренко Михаил 
14 Ефремова Арина 
15 Андреев Тимур 
16 Пелипенко Полина 
17 Носов Дмитрий 
18 Попова Таисия 
19 Кукота Евгений 

  
1 Тахтуев Фёдор 
2 Гринин Лев 
3 Мигачева Мия 
4 Калугина Полина 
5 Чиреватая Екатерина 
6 Собакарева Маргарита 
7 Варламов Владимир (инв) 
8 Пельменев Дмитрий 
9 Лысова Людмила (мн) 

10 Воробина Вероника (мн) 



11 Беспятых Мария 
12 Чепурко Мирон 
13 Макунц Артур 
14 Кошенкова Агния (мн) 
15 Сиденко Михаил 
16 Воронцов Захар (мн) 
17 Воронцов Платон (мн) 
18 Бородкина Анна 
19 Чернышова Кира 

 
 

Приложение № 2 

к приказу № 608/1 от 01.11.2023 года  

Список  

детей на дополнительную платную образовательную услугу 

«Маугли» 

 МК 2 группа «А» 

№ пп ФИ ребенка 

1 Николаев Ярослав 
2 Светик Марк 
3 Коваленко Владимир (мн) 
4 Кудрявцев Даниил 
5 Молчанов Кирилл 
6 Кухтинов Макар 
7 Иусов Даниил 
8 Оноприенко Дамир 
9 Хрипко Иван 

10 Шепелев Максим 
11 Суворова Мария 
12 Костиков Андрей 

 
МК 2 группа «Б» 

№ пп ФИ ребенка 

1 Мамедов Дамир 
2 Александрова Екатерина 
3 Латыш Герман 
4 Фёдоров Иван 
5 Анисин Тимофей 
  

1 Рыжков Михаил 
2 Сапрыкин Даниил 
3 Игнатенко Алиса (мн) 
4 Иванцов Лев 
5 Нагорнов Лев 

МК 2 группа «В» 

 пп ФИ ребенка 
1 Зайцев Николай (мн) 
2 Зайцев Никита (мн) 
3 Губина Мирослава 



4 Храмов Владислав 
5 Сотников Даниил 
6 Петров Иван (мн) 
7 Кадиева Милана 
8 Агапов Святослав 
  

1 Алтухов Александр 
2 Демирчян Камо 
3 Воробьев Николай 
4 Оленчик Ярослав 

МК 2 группа «Г» 

№ пп ФИ ребенка 

1 Четвертакова Алена (мн) 
2 Оноприенко Ариэлла 
3 Гришина Виктория 
4 Тельных Анна 
5 Копьев Борис 
6 Приходько Варвара 
7 Кузнецов Демид 
8 Терещенко Михаил 
9 Радченко Ксения 

10 Рец Ярослав 
11 Ракова Полина  
12 Бондаренко Михаил 
13 Ефремова Арина 
14 Андреев Тимур 
15 Пелипенко Полина 
16 Носов Дмитрий 
17 Попова Таисия 

  
1 Спиренков Руслан 
2 Тахтуев Фёдор 
3 Гринин Лев 
4 Калугина Полина 
5 Собакарева Маргарита  
6 Варламов Владимир (инв) 
7 Пельменев Дмитрий 
8 Воробина Вероника (мн) 
9 Беспятых Мария 

10 Макунц Артур 
11 Кошенкова Агния 
12 Сиденко Михаил 
13 Воронцов Захар (мн) 
14 Воронцов Платон (мн) 
15 Степанец Никита (мн) 
16 Бородкина Анна 

МК 2 группа «Д» 

№ пп ФИ ребенка 

1 Соколов Степан 
2 Кудря Александра 
3 Коржова Алина (мн) 
4 Воробин Арсений (мн) 



  
1 Трофимов Макар (инв) 
2 Кузьменко Мирон 
3 Бай Сергей 
4 Чурило Эвелина (оп) 
5 Слепцов Лев 

МК 2 группа «Е» 

№ пп ФИ ребенка 

1 Ткачева Дарья 
2 Козинец Анна 

 

Приложение № 3 

к приказу № 608/1 от 01.11.2023 года  

 

Список  

детей на дополнительную платную образовательную услугу 

 «Арт-терапия»  

МК 3 группа «А» 

Пп ФИ ребенка 
1 Коваленко Владимир (мн) 

 

МК 3 группа «Б» 

Пп ФИ ребенка 
1 Белуха Ева 
2 Трамова Амина 
3 Логвиненко Никита (инв) 
4 Константинов Иван 
5 Латыш Герман 
6 Ефремов Захар 
  

1 Рыжков Михаил 
2 Стецун Виктория 

 

МК 3 группа «В» 

Пп ФИ ребенка 
1 Базельцева Вероника 
2 Шилкин Дмитрий 
3 Филина Дарина 
4 Киричек Кирилл 
5 Будкова Анастасия 
  

1 Басиладзе София 
2 Соловьев Александр 
3 Садырин Кирилл 

 
МК 3 группа «Г» 

№ пп ФИ ребенка 



1 Спиренков Руслан 
2 Гринин Лев 
3 Калугина Полина 
4 Собакарева Маргарита 
5 Беспятых Мария 
6 Чепурко Мирон 
7 Макунц Артур 
8 Воробина Вероника 
9 Кошенкова Агния (мн) 

10 Варламов Владимир (инв) 
11 Степанец Никита (мн) 

  
1 Четвертакова Алена (мн) 
2 Ачкасов Артем 
3 Гришина Виктория 
4 Копьев Борис 
5 Швыдкий Виктория 
6 Приходько Варвара 
7 Терещенко Михаил 
8 Ракова Полина 
9 Бондаренко Михаил 

10 Ефремова Арина 
11 Андреев Тимур 
12 Пелипенко Полина 
13 Носов Дмитрий 
14 Попова Таисия 

 
МК 3 группа «Д» 

Пп ФИ ребенка 
1 Воробин Арсений (мн) 
2 Нестеренко София 
3 Галицкая Дарина 
4 Арутюнян Алена 
  

1 Железцова София 
2 Подтынченко Анна 
3 Кузнецова Злата (мн) 
4 Кузнецова Маргарита (мн) 
5 Капсамун Богдан 
6 Чурило Эвелина 
7 Слепцов Лев 

 

МК 3 группа «Е» 

Пп ФИ ребенка 
1 Арестангулов Матвей 
2 Пурыха София 
3 Резник Ева 
4 Шепелев Александр 
5 Махмудова Полина 
  

1 Курдюбов Максим 
2 Кошелева Айна 



3 Нестеренко Михаил 
4 Бородкина Дарья 
5 Козинец Анна 

 

Приложение № 4 

к приказу № 608/1 от 01.11.2023 года  

 

Список 

детей на дополнительную платную образовательную услугу 

«Волшебная школа письма»: 

МК 4 группа «А» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Воробин Арсений (мн) 
2 Коржова Алина (мн) 
3 Ховренко Степан 
4 Челнокова Вивьен 
5 Устарханова Мадина (мн) 
6 Банщикова София 
7 Шатохин Михаил 
8 Табалина Мелания 
9 Кириленко Милана 

10 Пыдык Злата (мн) 
11 Бердыбеков Аслан 
12 Бердыбеков Алан 
13 Кудря Александра 
14 Марченко София (мн) 
15 Соколов Степан 
16 Галицкая Дарина 
17 Арутюнян Алена 
18 Гнездилова Анастасия 

  
1 Трофимов Макар (инв) 
2 Кузьменко Мирон 
3 Канайкин Артем 
4 Торюша Алиса 
5 Сенина Ксения 
6 Ивлюткин Михаил 
7 Косенко Варвара 
8 Кузнецова Злата (мн) 
9 Кузнецова Маргарита (мн) 

10 Дахкильгова Далия 
11 Подтынченко Анна 
12 Пармакли Аврора 
13 Слепцов Лев 
14 Торопова Виктория 

 
МК 4 группа «Б» 

№ пп ФИ ребенка 

1 Арестангулов Матвей 



2 Пурыха София 
3 Шулика Татьяна 
4 Синько Кира 

Приложение № 5 

к приказу № 608/1 от 01.11.2023 года  

 

Список 

детей на дополнительную платную образовательную услугу 

«Хореография» 

МК 5 группа «А» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Гимранова Амина (мн) 
2 Резник Юрий 
3 Светик Марк 
4 Костанова Моника 
5 Бакулева Софья 
6 Хрипко Иван 

МК 5 группа «Б» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Нафанаилова Ева 
2 Белуха Ева 
3 Бобырь Варвара 
4 Петухова Ксения 
5 Латыш Герман 
6 Давыдова Анастасия 
7 Александрова Екатерина 
  

1 Кисличкина Евгения 
2 Рыжков Михаил 
3 Утарова Дарина 
4 Борисова Полина 
5 Пономаренко Каролина 
6 Исламова Ралина 
7 Корнов Сергей 
8 Моисеенко Полина 
9 Игнатенко Алиса (инв) 

МК 5 группа «В» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Базельцева Вероника 
2 Штокмар Ульяна 
3 Шилкин Дмитрий 
4 Филина Дарина 
5 Киричек Кирилл 
6 Храмов Владислав 
7 Мацкевич Руслан 
8 Будкова Анастасия 
  

1 Давлад Вероника 
2 Демирчян Аделина 



3 Мирошникова Алиса 
4 Куряев Амин 
5 Емельянова Арина 

МК 5 группа «Г» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Приходько Варвара 
2 Пелипенко Полина 
3 Копьев Борис 
4 Швыдкий Виктория 
5 Савченко Антонина 
6 Радченко Ксения 
7 Рец Ярослав 
8 Ракова Полина 
9 Ефремова Арина 

10 Кукота Евгений 
11 Попова Таисия 

  
1 Мигачева Мия 
2 Чиреватая Екатерина 
3 Собакарева Маргарита 
4 Варламов Владимир (инв) 
5 Воробина Вероника (мн) 
6 Беспятых Мария 
7 Макунц Артур 
8 Кошенкова Агния (мн) 
9 Воронцов Захар (мн) 

10 Воронцов Платон (мн) 
11 Чернышова Кира 

МК 5 группа «Д» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Торопова Виктория 
2 Чурило Эвелина 
3 Сватухина Виктория 
4 Подтынченко Анна 
5 Слепцов Лев 
  

1 Марченко София (мн) 
2 Кудря Александра 
3 Пыдык Злата (мн) 
4 Кириленко Милана 
5 Шатохин Михаил 
6 Ховренко Степан 
7 Коржова Алина (мн) 
8 Воробин Арсений (мн) 
9 Арутюнян Алена 

МК 5 группа «Е» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Пурыха София 
2 Шепелев Александр 
3 Кутовой Валерий 
  

1 Полегаева Юлия 



2 Мещерякова Софья 
3 Козинец Анна 
4 Пискунова Анна 

Приложение № 6 

к приказу № 608/1 от 01.11.2023 года  

 

Список 

детей на дополнительную платную образовательную услугу 

«Волшебная кисточка»: 

МК 6 группа «А» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Светик Марк 
2 Моногарова Анна 
3 Суворова Мария 
4 Магомедова Мирослава 
5 Костанова Моника 

МК 6 группа «Б» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Дахкильгова Дейси 
2 Игнатенко Алиса (инв) 
3 Юсупова Эвелина 
4 Иванцов Лев 
  

1 Мамедов Дамир 
2 Черкасская Екатерина 
3 Александрова Екатерина 
4 Анисин Тимофей 
5 Белуха Ева 
6 Трамова Амина 

МК 6 группа «В» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Штокмар Ульяна 
2 Храмов Владислав 
3 Байбиков Александр 
4 Шилкин Дмитрий 
5 Ковалев Михаил 
6 Олексенко Дарина 
7 Мацкевич Руслан 
8 Мазанова Мия 
9 Томашенко Савелий 

10 Киричек Кирилл 
11 Губина Мирослава 
12 Агатов Святослав 

  
1 Емельянова Арина 
2 Оленчик Ярослав (мн) 
3 Калантай Анна (мн) 
4 Порубова Ульяна (мн) 
5 Демирчян Аделина 



6 Басиладзе София 
7 Алтухов Александр 
8 Демирчян Камо 
9 Садырин Кирилл 

МК 6 группа «Г» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Копьев Борис 
2 Четвертакова Алёна 
3 Приходько Варвара 
4 Радченко Ксения 
5 Рец Ярослав 
6 Кутовая Евангелина 
7 Ракова Полина 
8 Бондаренко Михаил 
9 Ефремова Арина 

10 Пелипенко Полина 
11 Попова Таисия 
12 Ачкасов Артем 

  
1 Воробина Вероника (мн) 
2 Мигачева Мия 
3 Кошенкова Агния (мн) 
4 Чепурко Мирон 
5 Варламов Владимир (инв) 
6 Беспятих Мария 
7 Собакарева Рита 
8 Макунц Артур 
9 Калугина Полина 

10 Бородкина Анна 
11 Гринин Лев 

МК 6 группа «Д» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Воробьева Дарья 
2 Дахкильгова Далия 
3 Косенко Варвара 
4 Сватухина Виктория 
5 Торопова Виктория 
  

1 Воробин Арсений (мн) 
2 Коржова Алина (мн) 
3 Кириленко Милана 
4 Пыдык Злата (мн) 
5 Кудря Александра 
  

1 Синько Кира 
2 Козинец Анна 
3 Мещерякова Софья 
4 Щербаков Кирилл 
5 Полегаева Юлия 

Приложение № 7 



к приказу № 608/1 от 01.11.2023 года  

 

Список 

детей на дополнительную платную образовательную услугу 

«Дельфинёнок»: 

МК 7 группа «А» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Зыкова Анна 
2 Кухтинов Макар 
3 Костанова Моника 
4 Тюфякова Мирослава 
5 Коваленко Владимир (мн) 

МК 7 группа «Б» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Игнатенко Алиса(инв) 
2 Мисакян Сергей 
3 Моисеенко Полина 
4 Сапрыкин Даниил 
5 Стецун Виктория 
  

1 Никулин Егор 
2 Латыш Герман 
3 Фёдоров Иван 
4 Нафанаилова Ева 
5 Трамова Амина 
6 Челноков Марк 
7 Белуха Ева 
8 Александрова Екатерина 
9 Давыдова Анастасия 

10 Богатенко Вероника 
11 Ефремов Захар 

МК 7 группа «В» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Храмов Владислав 
2 Грачев Семен 
3 Будкова Анастасия 
4 Байбиков Александр 
5 Филина Дарина 
6 Олексенко Дарина 
7 Мацкевич Руслан 
8 Томашенко Савелий 
9 Петров Иван (мн) 

10 Зайцев Никита  (мн) 
11 Зайцев Николай (мн) 
12 Кадиева Милана 

  
1 Емельянова Арина 
2 Воробьев Николай 
3 Куряев Амин 
4 Басиладзе София 

МК 7 группа «Г» 



№ пп ФИ ребенка 

1 Воробина Вероника 
2 Кошенкова Агния (мн) 
3 Варламов Владимир (инв) 
4 Пельменев Дмитрий 
5 Собакарева Маргарита 
6 Макунц Артур 
7 Воронцов Захар (мн) 
8 Воронцов Платон (мн) 
9 Калугина Полина 

10 Подувеева Кристина 
11 Бородкина Анна 
12 Чиреватая Екатерина 
13 Чернышова Кира 
14 Насакин Платон 
15 Лысова Людмила (мн) 

  
  

1 Гришина Виктория 
2 Швыдкий Виктория 
3 Копьев Борис 
4 Приходько Варвара 
5 Терещенко Михаил 
6 Рец Ярослав 
7 Ракова Полина 
8 Бондаренко Михаил 
9 Ефремова Арина 

10 Кукота Евгений 
11 Андреев Тимур 
12 Пелипенко Полина 
13 Попова Таисия 
14 Четвертакова Алена 

МК 7 группа «Д» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Воробин Арсений 
2 Кириленко Милана 
3 Устарханова Мадина (мн) 
4 Банщикова София 
5 Табалина Мелания 
6 Арутюнян Алёна 
7 Твердохлебов Сергей 
8 Пыдык Злата 
9 Кудря Александра 

10 Марченко София 
11 Бердыбеков Алан 
12 Бердыбеков Аслан 
13 Нестеренко Михаил 
14 Трушин Даниил 
15 Бородаенко Кирилл 
16 Айрапетян Матвей 
17 Гнездилова Анастасия 

  



1 Воробьева Дарья 
2 Мосиенко Владислава 
3 Лысов Иван (мн) 
4 Капсамун Богдан 
5 Торюша Алиса 

МК 7 группа «Е» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Бородкина Дарья 
2 Бажанова Елизавета 
3 Буторин Павел 
4 Визулайнен Дарья 
5 Грибанов Павел 
6 Ибрагимов Руслан 
7 Козинец Анна 
8 Крылова Александра 
9 Курдюбов Максим 

10 Муранова Алиса 
11 Пащенко Родион 
12 Пискунова Анна 
13 Полегаева Юлия 
14 Синько Кира 

  
1 Гасан Артем 
2 Джумагалиев Мирон 
3 Ибрагимова Василиса 
4 Ибраев Джамиль 
5 Ковбаса Виктория 
6 Лесняк Вероника 
7 Махмудова Полина 
8 Пурыха София 
9 Рыжкова Ангелина 

10 Савков Михаил 
11 Ткачева Дарья 
12 Царевская Мария 
13 Чарушин Кирилл 
14 Шулика Татьяна 

 

 

 

 

 

Приложение № 8 

к приказу № 608/1 от 01.11.2023 года  

 



Список 

детей на дополнительную платную образовательную услугу 

«Театр Зазеркалье»: 

МК 8 группа «А» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Штокмар Ульяна 
2 Будкова Анастасия 
3 Шилкин Дмитрий 
4 Мацкевич Руслан 
5 Томашенко Савелий 
  

1 Воробьев Николай 
2 Мирошникова Алиса 
3 ПорубоваУльяна (мн) 
4 Демирчян Аделина 
5 Басиладзе София 
6 Маслова Милена 

МК 8 группа «Б» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Гришина Виктория 
2 Копьев Борис 
3 Четвертакова Алена (мн) 
4 Приходько Варвара 
5 Кузнецов Демид 
6 Савченко Антонина 
7 Рец Ярослав 
8 Кутовая Евангелина 
9 Ракова Полина 

10 Бондаренко Михаил 
11 Ефремова Арина 
12 Андреев Тимур 
13 Пелипенко Полина 
14 Оноприенко Ариэлла 
15 Попова Таисия 
16 Тельных Анна 
17 Ачкасов Артем 

  
1 Воробина Вероника (мн) 
2 Кошенкова Агния (мн) 
3 Варламов Владимир (инв) 
4 Собакарева Рита 
5 Макунц Артур 
6 Воронцов Захар (мн) 
7 Воронцов Платон (мн) 
8 Калугина Полина 
9 Гринин Лев 

 
МК 8 группа «В» 

№ пп ФИ ребенка 

1 Воробин Арсений 
2 Ховренко Степан 



3 Челнокова Вивьен 
4 Шатохин Михаил 
5 Арутюнян Алена 
6 Кириленко Милана 
7 Пыдык Злата 
8 Кудря Александра 
9 Нестеренко Михаил 

10 Гнездилова Анастасия 
  

1 Воробьева Дарья 
2 Железцова София 
3 Подтынченко Анна 
4 Торюша Алиса 
5 Чурило Эвелина 
6 Слепцов Лев 

МК 8 группа «Г» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Бажанова Елизавета 
2 Козинец Анна 
3 Бородкина Дарья 
4 Полегаева Юлия 

Приложение № 9 

к приказу № 608/1 от 01.11.2023 года  

 

Список 

детей на дополнительную платную образовательную услугу 

«От кубика до робота»: 

МК 10 группа «А» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Воробин Арсений 
2 Бердыбеков Алан 
3 Бердыбеков Аслан 
  

1 Гричановский Александр 
2 Ивлюткин Михаил 
3 Кузьменко Мирон 
4 Лысов Иван (мн) 
5 Трофимов Макар (инв) 

МК 10 группа «Б» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Мигачев Артем 
2 Козинец Анна 
3 Пащенко Родион 
4 Ибрагимов Руслан 
5 Щербаков Кирилл 
6 Буторин Павел 

МК 10 группа «В» 
№ пп ФИ ребенка 



1 Джумагалиев Мирон 
2 Кутовой Валерий 

Приложение № 10 

к приказу № 608/1 от 01.11.2023 года  

 

Список 

детей на дополнительную платную образовательную услугу 

«Английский язык» 

МК 11 группа «А» 
№ пп ФИ ребенка 

1 Воробьева Дарья 
2 Дахкильгова Дейси 
3 Железцова София 
4 Ивлюткин Михаил 
5 Канайкин Артем  
6 Кузнецова Злата 
7 Кузнецова Маргарита 
8 Кузьменко Мирон 
9 Подтынченко Анна 

10 Торюша Алиса 
11 Слепцов Лев 
12 Торопова Виктория 
13 Трофимов Макар 

МК 11 группа «Б» 
1 Трушин Даниил 
2 Бородаенко Кирилл 
3 Айрапетян Матвей 
4 Коржова Алина 
5 Соколов Степан 
6 Бердыбеков Алан 
7 Бердыбеков Аслан 
8 Банщикова София 
9 Нестеренко София 

10 Воробин Арсений 
11 Галицкая Дарина 
12 Арутюнян Алена 
13 Табалина Мелания 
14 Ховренко Степан 
15 Кириленко Милана 
16 Пыдык Злата 
17 Курдя Александра 
18 Устарханова Мадина 
19 Марченко София 

МК 11 группа «В» 
1 Муранова Алиса 
2 Прилучный Глеб 
3 Мигачев Артем 
4 Козинец Анна 
5 Мещерякова Софья 



6 Щербаков Кирилл 
7 Синько Кира 
8 Визулайнен Дарья 
9 Буторин Павел 

10 Нестеренко Михаил 
11 Лукоянов Артём 
12 Пащенко Родион 
13 Курдюбов Максим 
14 Кошелева Алина 
15 Бородкина Дарья 

  

МК 11 группа «Г» 
1 Арестангулов Матвей 
2 Джумагалиев Мирон 
3 Ковбаса Виктория 
4 Мулдагалиева Сафина 
5 Оганов Всеволод 
6 Резник Ева 
7 Савков Михаил 
8 Царевская Мария 
9 Шепелев Александр 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2023-11-01T10:04:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 38 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




